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Dotyczy: Interpelacja z dnia 15 grudnia 2021 roku.

Odpowiadając na interpelację z 15 grudnia 2021 roku w sprawie ulicy Rzecznej i  ulicy Deszczowej

uprzejmie informuję, co następuje.

Na osiedlu Koszyce, w rejonie ulicy Rzecznej i ulicy Deszczowej Gmina Piła zaplanowała w latach 2021

– 2024 realizację brakującego odcinka ulicy Kazimierza Wielkiego. Wymieniona ulica stanowi główny

ciąg w układzie komunikacyjnym osiedla, pełni funkcję zbierającą ruch z sąsiednich ulic, w tym ulicy

Rzecznej i ulicy Deszczowej. Jej wykonanie jest priorytetowe. Ulica  Kazimierza Wielkiego w Pile ma

połączyć  odcinek  już  wybudowany  z  aleją  Niepodległości  na  wysokości  istniejącego  skrzyżowania

o ruchu  okrężnym  z  ulicą  Królewską.  W  zakresie  planowanego  zadania  przebieg  ulicy  Kazimierza

Wielkiego na  odcinku od ulicy Równej do ulicy Szkolnej  ma być uzupełniony, tam gdzie będzie to

możliwe o parkingi przyuliczne, chodniki, ścieżkę rowerową (jako kontynuację już istniejącego ciągu

rowerowego)  oraz brakującą  infrastrukturę  tj. oświetlenie,  odwodnienie,  zieleń,  punktowe miejsca

odpoczynku.  Dalej  na  odcinku od ulicy Szkolnej  do al.  Niepodległości  ma nastąpić  budowa  ulicy

Kazimierza  Wielkiego  w  pełnym  zakresie,  z  normatywną   jezdnią,  skrzyżowaniami  ułatwiającymi

wyjazd  z  ulic  dojazdowych.  Powstaną  miejsca  postojowe,  zatoki  autobusowe,  chodniki,  ścieżka

rowerowa, miejsca odpoczynku wraz z przytoczoną wyżej  infrastrukturą.

Do dzisiaj Gmina Piła ogłosiła dwa przetargi na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej

budowy  i  przebudowy  ulicy  Kazimierza  Wielkiego  w  Pile  na  odcinku  od  ulicy  Równej  do

al. Niepodległości. 

Niestety nie udało się skutecznie wyłonić wykonawcy prac projektowych. Kolejny przetarg na prace

projektowe jest w przygotowaniu. Osiedle Koszyce rozwija się bardzo intensywnie. Nie można, nie

dostrzec postępu zabudowy mieszkaniowej w rejonie ulicy Kazimierza Wielkiego i  pozostałych ulic



osiedla. Nieruchomości, na których powstają nowe budynki mieszkalne wielorodzinne i jednorodzinne

jest na terenie tej części osiedla Koszyce bardzo dużo. Trwające budowy i liczne transporty ciężkiego

sprzętu oraz dowozy materiałów budowlanych powodowały, że odwlekaliśmy budowę ul. Kazimierza

Wielkiego.  Istotne  były  także  działania  gestorów  mediów,  którzy  realizowali  swoją  infrastrukturę

podziemną także w rejonie ulicy Rzecznej i ulicy Deszczowej. Układ komunikacyjny osiedla Koszyce

jest  bardzo  rozbudowany.  Wykonanie  jednocześnie  wszystkich  ulic  z trwałymi,  bezpiecznymi

nawierzchniami nie jest możliwe. Wymaga to bowiem ogromnych środków finansowych.

Zapewniam, że sukcesywnie nawierzchnie dróg na osiedlu Koszyce będą wykonywane w standardzie

docelowym.  Natomiast  obecnie  zobowiążę  Zarząd  Dróg  i Zieleni  w  Pile,  to  jest  zarządcę  dróg

gminnych, do okresowego profilowania nawierzchni gruntowych w ramach bieżącego utrzymania. 

Rozważę  także,  by  w przyszłym roku  budżetowym w ramach  planowanego zadania  pn  „Nakładki

bitumiczne  na  drogach  gminnych”  wykonać  nieco  bardziej  trwałe  utwardzenie  nawierzchni  ulicy

Rzecznej i ulicy Deszczowej.

  

Z  poważaniem

wz. PREZYDENTA MIASTA

Krzysztof Szewc

Zastępca Prezydenta

Do wiadomości:

Biuro Rady Miasta Piły


